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Examinationen i de heromhandlede Fag foretages iAlmindelighed af vedkommende Lærer
ved den Skole, hvor Prøveii afholdes; forsaavidt Examinanden ikke er forberedt ved den Skole,
hvor Prooen afholdes, synes det billigt, at der ydes Godtgjørelse for Exaniinationen, hvorfor der

søges Bevilling paa det dertil fornødne Beløb, som antages ikke at ville overstige 200 Kr. Ud-
giften til Examenskomniissionens Reiser vil, paa Grund af Forøgelsen af Medlemsantallet med

1 (Meddoniuieren ved Prøven i Maskinlære, blive storre end hidtil, og kan, efter hvad der hidtil
er medgaaet, anslaas til 3,400 Kr.

ad 1. 2. b. Til udvidede Navigationsskoler er der opfort 2,000 Kr. niere end i de

foregaaende Finantsaar. Det nævnte Beløb paatænkes anvendt som Understøttelse for Naviga-
tionsskolen i Aalborg, under Forudsætning af, —at den naaer den Udvikling, som der, efter de

forhaandenværende Forhold, er Grund til at antage, at den vil faa. Den er heldig beliggende
for de mange Søfolk, der have Hjemsted i Vendsysfel og langs Limfjorden, og antages at have
de til dens Udvidelse fornødne Lærerkræfter m. v. Ved Oprettelsen af en udvidet Navigations-
skole i Aalborg vil derhos den Fordeling i Landet af udvidede Navigationsskoler, hvortil der er

arbeidet hen, og som er nævnt i Skrivelse af 14de Februar 1874 til Folkethingets daværende

Finantsudvalg, være naaet, nemlig: en i Kjøbenhavn, en for den Lolland-Falsterske Øgruppe, en

for den Fyenske Øgruppe og to for Jylland.

ad 1. 2. o Hertil er opført 1,000 Kr. mere end der er bevilget for de foregaaende
Finantsaar, navnlig for at kunne understøtte dem, der forberede sig til Prøven i Maskinlære
Fordringerne ved Prøven heri ere ved Lov af 10de April 1874, om Forandringer i Styrmands-
examen, blevne skærpede, hvoraf følger, at Forberedelsen til Prøven vil kræve længere Tid-end hid-
til; der er endvidere Grund til at antage, at Antallet af dem, der agte at underkaste sig Prøve,
vil tiltage som Følge af den Berettigelse til at føre Dampskib m. v., som paatænkes knyttet
tilspmme

ad 1. 2. d. Ved Finantsloven for 1874——75 er Halvdelen af det til Udgivelsen as
den omhandlede Opgavesaniling fornødne Tilskud bevilget med 300 Rd. Den tilbagestaaende Del

af Tilskudet søges nu bevilget med 600 Kr.

ad 1. 3. J Henhold til den ved Lov af 10de April 1874, om Examen for Maskinister,
givne Bemyndigelse er der ved Bekjendtgjørelse af 3die August 1874 fastsat foreløbige Bestem-
melser for Afholdelsen af den nævnte Examen. Ifølge disse Bestemmelser afholdes Examen ved

Flaadens Stilisbygningsskole af en Kommission, bestaaende af Cheer for Skolen som Formand,
en af Marineministeriet beskikket Examinator og en Meddommer, som indbydes af Formanden.
Examinatoren bør der tillægges et Honorar, der foreløbig indtil der haves Erfaring for, hvor-

mange Examinander der ville fremstille sig, formentlig passende kan ansættes til 800 Kr. aarlig,
Afholdelsen af Examen vil medføre nogle Sniaaudgifter for Skibsbygningsskolen, saasom

til Opsyn, Renholdelse, Lys, Varme, Rekvisiter ni. m., hvortil der søges bevilget et Beløb

af 200 Kroner. —,

Da det er antageligt, at flere Maskinister ikke uden pekuniær Bistand ville kunne erhverve
sig de Kundskaber, der udfordres til Maskinistexamens 2den Afdeling, synes der at være Grund
til at bevilge et Beløb«til Understøttelse for uformuende Maskinister, som forberede sig til 2den

Afdeling af den nævnte Examen. Størrelsen af det dertil fornødne Beløb vil formentlig knnne

sættes til 1,000 Kr.


